
UCHWAŁA NR XL/317/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu na rozbudowę 

i wyposażenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Międzychodzie

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 220 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze 
zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrażając wolę partycypacji samorządów gminnych powiatu międzychodzkiego 
w rozbudowie i wyposażeniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Międzychodzie, Gmina Kwilcz zobowiązuje się do zabezpieczenia w budżecie Gminy Kwilcz 
na rok 2014, jako pomocy finansowej na rzecz Powiatu Międzychodzkiego, kwoty w wysokości 
116.000,00 zł. 

§ 2. Pomoc finansowa, w formie dotacji celowej przeznaczona jest na współfinansowanie 
realizacji zadania pod nazwą: „ Rozbudowa i wyposażenie Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie”

§ 3. 1. Podstawą udzielenia pomocy finansowej będzie umowa zawarta między Gminą Kwilcz 
a Powiatem Międzychodzkim. 

2.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Kwilcz a Powiatem Międzychodzkim. 

3.  Upoważnia się Wójta do podpisania umowy na realizację zadania określonego 
w § 2 niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: 6DA1193E-9170-4A10-AD07-BC6625F85EDC. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) – gminy mogą udzielać pomocy, w tym finansowej, innym

jednostkom samorządu terytorialnego. Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) precyzuje, że pomoc finansowa udzielana

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego ma

formę dotacji celowej, lub pomocy rzeczowej. Zgodnie natomiast z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych udzielenie tego rodzaju pomocy wymaga

uprzedniej uchwały właściwej Rady, a po jej podjęciu – zawarcia pomiędzy obydwoma

jednostkami samorządu terytorialnego umowy cywilnoprawnej, co do której spory w zakresie

ewentualnego zwrotu dotacji podlegają orzecznictwu sądów powszechnych (art.

220 ust. 3 ustawy o finansach publicznych).

W sprawie będącej przedmiotem niniejszej uchwały – z prośbą o taką pomoc do organów

Gminy Kwilcz zwrócili się Starosta Międzychodzki oraz Dyrektor Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie. Potrzeby Szpitala, w zakresie doposażenia go

w niezbędne środki, w tym sprzęt i aparaturę medyczną, są powszechnie znane i akceptowane

przez ogół społeczności lokalnej, dlatego za celowe uznano udzielenie – w miarę finansowej

możliwości Gminy – takiej pomocy, co było przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu

Komisji Rady Gminy Kwilcz.

Biorąc pod uwagę koszty uruchomienia placówki, a przede wszystkim z uwagi na to, że

wśród pacjentów Szpitala są i będą także mieszkańcy Gminy Kwilcz, podjęcie uchwały

w sprawie udzielenia pomocy finansowej jest uzasadnione społecznym zapotrzebowaniem.

Wobec powyższego celowym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 6DA1193E-9170-4A10-AD07-BC6625F85EDC. Podpisany Strona 1




